
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 del Reg. Data 09-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOMINA AGENTI CONTABILI ANNO 2020.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  nove del mese di gennaio alle ore 12:00,
nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si é
riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 93, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 prevede che il
tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di
pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti
locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a
detti agenti, devono rendere il conto della loro gestione e sono
soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e
le procedure previste dalle leggi vigenti;

Dato atto, inoltre, che gli articoli 226 e 233 del medesimo D. Lgs.
disciplinano tempi e modalità di trasmissione dei predetti conti alla
sezione giurisdizionale territorialmente competente della Corte dei
Conti;

Ritenuto per quanto sopra di procedere alla nomina degli agenti
contabili interni per l’esercizio finanziario 2020, come segue:

Economo comunale- Urbani Carla;-
Agente per la riscossione dei diritti di segreteria demografici-
e diritti rilascio carte d’identita’- Urbani Carla;
Agente per la riscossione del rimborso costo stampati, rilascio-
copie e ogni altro diritto previsto dalla normativa vigente -
Urbani Carla;
Consegnatario beni mobili e immobili – Responsabile Area Tecnica-
– Ing. Pamela Virgili;  

Vista l’attestazione rilasciata da parte del Responsabile dell’Area
Finanziaria che la proposta di deliberazione non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n.
267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica ai sensi dell’art.
49 D.lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e il D.P.R. 194/1996;

Visti il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
per l’organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

DELIBERA

Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti1.
agenti contabili interni, ai sensi dell’art. 93, comma 2, del D.
Lgs. 267/2000, per l’esercizio finanziario 2020:
Economo comunale - Urbani Carla;-
Agente per la riscossione dei diritti di segreteria demografici-
e diritti rilascio carte d’identita’ - Urbani Carla;
Agente per la riscossione del rimborso costo stampati, rilascio-
copie e ogni altro diritto previsto dalla normativa vigente -
Urbani Carla;
Consegnatario beni mobili e immobili- Il Responsabile dell’Area-
Tecnica – Ing. Pamela Virgili;   

Di partecipare il presente provvedimento agli agenti contabili2.
nominati.

Di dichiarare, con successiva unanime votazione favorevole, il3.
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma4, D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



========================================

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA: Resp.le Area Finanziaria
                                          Dott.ssa Bianchi Pasqua Lena

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA: Resp.le Area Tecnica
                                          Ing. Pamela Virgili

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-01-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-01-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-01-20 al   07-02-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 66     come prescritto dall’art. 124, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 288, in data 23-01-20   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
03-02-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


